



AAA020157

p. S. Pawelchwin 5.02.2020

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Wpłynęło dnia 5. LUT. 2020

Nr pisma 2 KP-14755-2020

Podpis CD-P-191-2020 Kucwałska

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Turystyka i krajoznawstwo.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W OLESZNIE FORMA PRAWNA – STOWARZYSZENIE KRS 0000803397, NIP 6090076865 Regon 384347387 Adres siedziby; 29-105 Oleszno, ul. Partyzantów 2 Adres do korespondencji ; 29-105 Oleszno, ul. Źródłowa 14 Adres e-mail; stowarzyszeniekgwoleszno@op.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	1. Wiesława Młynarczyk-Szlachta Tel. 661569405 e-mail tytel@interia.eu 2. Agnieszka Domoradzka Tel. 694669347 e-mail agadom@poczta.onet.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„A po palemce – malowane jajko”		
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.03.2020 r	Data zakończenia 11.04.2020 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
Oleszno to największa miejscowość w gminie Krasocin, która według danych statystycznych liczy 1178 mieszkańców. Nasza wieś jest typową „sypialnią”, gdzie zapracowani mieszkańcy zaspokajają podstawowe funkcje społeczne, skupiając się na własnym prywatnym życiu, rzadko angażując się w życie społeczności, nie mówiąc o podtrzymywaniu polskich tradycji, zwyczajów czy pielęgnowaniu polskości.			

¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Stowarzyszenie K.G.W. w Olesznie to osoby w różnym wieku, które doceniają i odkrywają na nowo wartości pozostawionego dziedzictwa kulturowego. To osoby, które chcą upowszechniać dorobek kultury ludowej (lokalnej) i zwiększać obecność kultury w życiu społecznym. Nasze stowarzyszenie chce podjąć się trudu odbudowania więzi między tradycją a współczesnością i przywrócenia przekazu pokoleniowego poprzez zorganizowanie wyjazdu studyjnego do „malowanej wsi” Zalipia w celach szkoleniowych oraz przeprowadzenia warsztatów robienia palemek wielkanocnych i malowania pisanek w swojej miejscowości.

Celem projektu jest nie tylko kultywowanie i przekazywanie tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi ale również rozwijanie wiedzy, doświadczenia oraz integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Oleszna w różnym wieku. Uczestnicy projektu nie tylko wyjadą, zdobędą umiejętności ale również przekonają się, że warto zachowywać dziedzictwo kulturowe, jak również podtrzymywać je i pielęgnować. Osoby, które wyjadą w celach szkoleniowych będą zobligowane do przekazywania swojej wiedzy i umiejętności promując oraz ożywiając na nowo dziedzictwo i zwyczaje ludowe.

W miesiącu marcu 2020 roku Stowarzyszenie planuje zorganizować wyjazd studyjny do Zalipia, najstojniejszej malowanej wsi na świecie. Miejscowość ta posłuży nam za przykład jak pięknie kultywowana jest tradycja kolorowych malunków z pokolenia na pokolenie. Kolorowe zdobienia stały się lokalną tradycją i znakiem rozpoznawczym Zalipia. Tysiące turystów przyjeżdżają tam co roku tylko po to, aby obejrzeć zdobione domy, stodoły, ławeczki, a nawet... budy dla psów. Malunki te to kolorowe kwiatki, które swoją prostotą i pięknem mogą oczarować każdego. W Zalipiu powstał Dom Malarek, gdzie mieści się gminny Dom Kultury. Jest ośrodkiem pracy twórczej, służy rozpowszechnianiu wiedzy o sztuce ludowej. Tam też odbywają się warsztaty szkoleniowe „Pisanki i palmy wielkanocne”, w których weźmiemy udział, gdzie myślą przewodnią będą oczywiście kwiaty. W Zalipiu zobaczymy wraz z przewodnikiem muzeum Felicji Curyło, inicjatorce kultu malowanych kwiatów, kościół pod wezwaniem św. Józefa, który słynie z niecodziennego wystroju tzn. kompozycji kwiatowych oraz inne pięknie pomalowane obiekty. Grupą docelową będzie 20 członków naszego Koła.

Również w miesiącu marcu zorganizowane zostaną warsztaty wykonywania palemek i malowania/zdobienia jajek. Odbiorcami tych warsztatów będą osoby w różnym wieku, którzy są mieszkańcami Oleszna i okolicznych miejscowości oraz zadeklarują się wziąć udział w projekcie. O warsztatach poinformujemy wszystkich na Facebooku, na ogłoszeniach parafialnych oraz zawiesimy plakaty na tablicach informacyjnych. Spodziewamy się, że odbiorców będzie po 30 na każdym spotkaniu. Warsztaty zorganizowane zostaną w pomieszczeniu socjalnym strażnicy OSP Oleszno. Podczas tych spotkań będziemy chcieli przekazać wiedzę nabytą podczas naszego wyjazdu i przeprowadzimy instruktaż wykonywania palemek oraz metody zdobienia pisanek. Uczestnicy warsztatów zabiorą ze sobą efekty swoich prac i będą mogli zaprezentować je podczas Niedzieli Palmowej oraz Wielkiej Soboty, podczas której święci się pokarmy a w nich malowane jajka. Jednym z głównych zadań osób, które wyjadą do Zalipia będzie też zrobienie największej palmy, którą poszczycimy się na głównej uroczystości tj. procesji a później i mszy św. o godz. 12.00. Palma zostanie zostawiona w naszym kościele parafialnym gdzie będzie wyeksponowana przez cały Wielki Tydzień. Cele realizacji niniejszego zadania to przede wszystkim:

1. Nabycie umiejętności i zdobycie wiedzy.
2. Propagowanie przekazu dziedzictwa kulturowego i sztuki.
3. Turystyka i krajoznawstwo.
4. Wzmocnienie więzi i zwiększenie integracji i aktywizacji społeczności lokalnej.
5. Rozwój pasji i zainteresowań, wymiana doświadczeń ludowych.
6. Wzmocnienie wizerunku Stowarzyszenia, jako organizacji biorącej udział w życiu społecznym.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wyjazdu do Zalipia	1 wyjazd	Faktura/Rachunek.
Liczba osób biorących udział w wyjeździe	20 osób	Lista uczestników wyjazdu.
Nabycie umiejętności i wiedzy wykonywania palemek i zdobienia pisanek podczas warsztatów.	20 osób	Faktura/Rachunek Dokumentacja zdjęciowa, informacja na portalach społecznościowych.
Zwiedzanie muzeum, kościoła parafialnego i innych zabudowań z przewodnikiem.	20 osób	Faktura, dokumentacja zdjęciowa, informacja na portalach społecznościowych.
Zakup akcesoriów i materiałów do wykonania palemek.	Krepina (różne kolory) – 36szt., bibuła (różne kolory)–36szt., wstążki różne rozmiary i kolory (5 cm – 5szt., 3,8 – 5szt., 2,5 cm – 10szt., 1,2 cm – 10szt., 0,6 cm – 10szt.), patyczki – 30szt., pistolet na gorąco – 3szt., kleje na gorąco – 30szt., taśma klejąca – 10szt., nożyczki – 10szt., klej introligatorski – 2szt., drut florystyczny, sznurek.	Faktura/Rachunek.
Zakup akcesoriów i materiałów do malowania pisanek.	Farba akrylowa 750 ml różne kolory – 15szt., pędzle różne wielkości – 90szt., jajka – 60szt.	Faktura/Rachunek.
Zorganizowanie warsztatów - palemki	1 spotkanie - 8 godz.	Lista uczestników warsztatów, informacja na portalach społecznościowych.
Zorganizowanie warsztatów - jajka	1 spotkanie – 8 godz.	Lista uczestników warsztatów, informacja na portalach społecznościowych.
Duża palma wielkanocna	1 sztuka	Dokumentacja zdjęciowa, informacja na portalach społecznościowych.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich jest młodą organizacją, bo powstała dopiero w lipcu 2019 roku. Nasze KGW liczy 30 członkiń. Celem Stowarzyszenia jest nie tylko kontynuowanie tradycji ludowej, dorobku kulturowego i społecznego ale przede wszystkim, chcemy wspólnie działać by na obszarach wiejskich pracowało i żyło się coraz lepiej. Nasza organizacja skupia nie tylko rolniczki, ale również panie, które pracują zawodowo, takie jak: krawcowe, sprzedawczynie, urzędniczki, księgowo czy prowadzące własne firmy. Są to osoby pełne energii i gotowe do działania. Stowarzyszenie nasze zadebiutowało na dożynkach gminno-powiatowych w Lipiu, gdzie prezentowałyśmy nasze potrawy kulinarne. Nasze stoisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Kolejnym sukcesem było wzięcie udziału w konkursie na najładniejsze stoisko w Targach Runa Leśnego organizowanym przy Powiatowym Centrum Kulturalno-Rozrywkowym we Włoszczowie, gdzie zajęliśmy I miejsce. Wzięliśmy udział w konkursie zorganizowanym przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą w Kielcach „Kuchnia świętokrzyska czaruje ..”, gdzie otrzymaliśmy wyróżnienie. Kolejnym naszym działaniem było zorganizowanie sprzątnięcia opuszczonych zabytkowych grobów i wzięcie udziału w kweście na cmentarzu parafialnym w Olesznie. Zostaliśmy zaproszeni do udziału w obchodach 75 rocznicy bitwy pod Chotowem, podczas której zadaliśmy o posiłek dla wszystkich przybyłych na tą imprezę. 30 listopada 2019 nasze Stowarzyszenie było też obecne na XI Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Aktywnej w Kielcach, a 15 grudnia 2019 r. na Kiermaszu Bożonarodzeniowym w Dworku Laszczyków. Podczas tych wyjazdów prezentowaliśmy swoje rękodzieło związane ze świętami Bożego Narodzenia promując w ten sposób naszą społeczność lokalną oraz naszą działalność. W dniach 11 i 12 grudnia 2019 roku zorganizowaliśmy w naszej miejscowości dni otwarte, podczas których mieszkańcy naszej miejscowości i nie tylko mogli przyjść do naszej siedziby i podziwiać ręcznie wykonane ozdoby i dekoracje świąteczne. Po raz pierwszy od wielu lat w naszym kościele parafialnym zostało udekorowane 10 choinek naszymi pracami takimi jak; gwiazdki i bombki z kordonku, szyte aniołki, gwiazdki z wikliny papierowej, łańcuchy z pierza i juty itp., gdzie można je jeszcze do dziś oglądać. Nasze Koło zostało też zaproszone do pomocy przy organizacji „spotkania opłatkowego” dla OSP Oleszno jak i też udziału w tym przedsięwzięciu.

Działanie jakim jest wyjazd do Zalipia, wzięcie udziału w warsztatach robienia palemek i malowania pisanek ma przyczynić się do dobrego przygotowania członków stowarzyszenia w celu dalszego promowania kultury i sztuki ludowej związanej ze świętami Wielkanocnymi w naszej społeczności lokalnej. Podczas realizacji wszystkich zadań czuwać będzie członkini Stowarzyszenia – Koordynator. Członkinie stowarzyszenia, które nabeżdą umiejętności podczas wyjazdu będą podzielone na 4 grupy po 5 osób (po 10 osób na 1 spotkanie) i będą odpowiedzialne za prowadzenie dwóch warsztatów. Warsztaty te będą przeprowadzone w ciągu dwóch dni w budynku remizy, która zostanie nam wynajęta przez OSP nieodpłatnie. Warsztaty z robienia palemek zostaną przeprowadzone w tygodniu poprzedzającym Niedzielę Palmową, a warsztaty z malowania/zdobienia jajek w Wielkim Tygodniu przed Wielkanocą. Zajęcia te odbędą się po 8 godzin każde o ustalonych porach dnia. Odbiorcami tych warsztatów będzie około 30 mieszkańców nie tylko Oleszna ale też i ościennych miejscowości, którzy będą chcieli odnowić tradycję ręcznego robienia palemek i zdobienia pisanek. Członkinie Stowarzyszenia odpowiedzialne będą za promocję projektu w środowisku lokalnym i w internecie, za dokumentację fotograficzną, za nagrywanie filmiku oraz za rozliczenie projektu. 5 osób ze stowarzyszenia zajmie się przygotowaniem sali do prowadzenia warsztatów, jej uprzątnięcie po ich zakończeniu. Wymienione działania zostaną

zrealizowane w ramach wkładu własnego osobowego. Ponadto, jako wkład własny rzeczowy, członkowie koła organizują poczęstunek dla uczestników warsztatów. Do pozostałych zasobów, którymi dysponuje Stowarzyszenie, a które zostaną wykorzystane podczas przygotowywania i prowadzenia warsztatów należą; sprzęt fotograficzny, sprzęt multimedialny (laptop, komputer, smartfon, itp.), część zastawy stołowej i akcesoriów kuchennych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Transport	1 200,00	1 200,00	
2.	Zakup warsztatów szkoleniowych	340,00	340,00	
3.	Przewodnik	80,00	80,00	
4.	Przygotowanie poczęstunku dla uczestników warsztatów – wkład rzeczowy	300,00		300,00
5.	Zakup materiałów na warsztaty robienia palemek.	900,00	900,00	
6.	Zakup materiałów na warsztaty zdobienia jajek	450,00	450,00	
7.	Prowadzenie warsztatów – palemki (10 osób x 20,00 x 4 ha)- wkład osobowy	800,00		800,00
8.	Prowadzenie warsztatów – jajka (10 osób x 20,00 x 4 ha)- wkład osobowy	800,00		800,00
9.	Obsługa promocyjna zadania (w tym: wykonanie projektu plakatu informacyjno –promocyjnego, publikacja w social mediach, przygotowanie dokumentacji zdjęciowej) 1 osoba x 6 h po 20 zł – wkład osobowy	120,00		120,00
10.	Przygotowanie			
11.	Koordinacja realizacji zadania – 1 osoba x 15 h x 20 zł	300,00		300,00
12.	Rozliczenie realizacji zadania - 1 osoba x 4 h x 50 zł	200,00		200,00
13.	Wynajem pomieszczenia przez OSP (16 ha x 30 zł)	480,00		480,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 970,00	2 970,00	3 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

- podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
 - 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

1. Zastępca Przewodniczącej

Wiesława Młynarczyk – Szlachta

Wiesława Młynarczyk-Szlachta

2. Skarbnik

Agnieszka Domoradzka

Agnieszka Domoradzka

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE K.G.W.

w OLESZNIE

ul. Partyzantów 2, 29-105 Krasocin

NIP 6090076865, Regon 384347387

KRS 0000803397

Data..... *28.01.2020 r.*